ERRATA

Processo nº: 155/2021
Modalidade: Pregão
Edital nº: 123/2021
Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO
DE  SERVIÇOS  DE  LINKS  DE  INTERNET  BANDA  LARGA,  EXTERNOS  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PATROCÍNIO,  COM  TECNOLOGIAS  DE  FIBRA
ÓPTICA - CONEXÃO VPN LANTOLAN E RÁDIO.

No item 7.1.2.2 - Da qualificação técnica, fica acrescida a alínea ´´b``, solicitando a seguinte
documentação:

b) Apresentar Atestado de Capacidade Técnica, em nome do licitante, expedido por pessoa

jurídica de direito público ou privado, que comprove ter o licitante executado serviços com

características técnicas semelhantes, compatíveis e pertinentes com o objeto desta licitação.

No  Atestado  de  Capacidade  Técnica deverá  constar  o  nome  do  atestante,  endereço  e

telefone da pessoa jurídica ou qualquer outra forma que a CONTRATANTE possa valer-

se para manter contato com a empresa declarante.

Os demais itens e cláusulas continuam inalterados.

Cópias de Edital e informações complementares serão obtidas junto a Comissão Permanente
de  Licitação,  no  e-mail:  licitacao@patrocinio.mg.gov.br e  no  site
https://portal.patrocinio.mg.gov.br/pmp/index.php/publicacoes/licitacao-processos-licitatorios

Patrocínio-MG, 24 de agosto de 2021.

Lúcia de Fátima Lacerda
Pregoeira

Rinaldo Santos de Freitas
Secretario Municipal de Compras e Licitações

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/